7.9. PUBLICAÇÃO / CONTRATO-EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 26-2024 /

PROCESSO 23.0.000073225-71963246

7.10. Contrato Nº 19/2024 1963251

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5170870 e o código
CRC 2B1C0BCB.

24.0.000012159-9

Contrato - Extrato Nº 41/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 26/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000073225-7
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de kit lanches a serem servidos na Comarca de Parnaíba, no encontro do 2° ciclo do "Projeto Maré:
Masculinidades em Reflexão, os lanches serão disponibilizados aos participantes no primeiro encontro que acontecerá no dia 21/02/2024 e no
último encontro no dia 02/05/2024.
DO VALOR: R$ 1.068,00 (um mil sessenta e oito reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 16601/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5169474):

Aquisição de KIT LANCHES a serem servidos na Comarca de Parnaíba, no encontro do
2° ciclo do "Projeto Maré no dia 21/02/2024 e no último encontro no dia 02/05/2024

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.068,00 (2024NR00300)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 46/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5170486);
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 19/02/2024, às 14:02, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 20/02/2024, às 17:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5170549 e o código
CRC 8E39131F.

23.0.000073225-7

Contrato - Extrato Nº 50/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 19/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000146465-5
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: IPE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ nº 33.817.864/0001-50
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a EXECUÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO, voltado para a ambientação e
mobiliamento das instalações da Corregedoria Geral da Justiça
DO VALOR: R$ 3.549.113,84 (três milhões, quinhentos e quarenta e nove mil cento e treze reais e oitenta e quatro centavos), referente ao 2º
Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado do Piauí
449052 - Equipamentos e Material Permanente
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Valor reservado:

5076 - Infraestrutura de Prédios e Equipamentos da Justiça Estadual de 2º Grau
02.061.0115.5076
R$ 3.549.113,84 (2024NR00008)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 57/2023 - PJPI e seus anexos (4700122), constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000082867-0; Da
Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº 132/2023 - PJPI/ (4700117); ARP nº 88/2023/TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 20/02/2024, às 17:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9761 Disponibilização: Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024

Página 46

8. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

8.1. Portaria Nº 763/2024 - PJPI/EJUD-PI (Ato Administrativo da EJUD-PI)1963152

8.2. Portaria Nº 794/2024 - PJPI/EJUD-PI/COOFINEJUD, de 20 de fevereiro de 20241963217

11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por BRENO MAGALHÃES NORMANDO, Usuário Externo, em 20/02/2024, às 18:02, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5179113 e o código
CRC 9244B0FD.

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias 199 (5155129), a Informação 12005 (5167834) e o Despacho 16722 (5170363), sob processo nº
24.0.000013484-4;
R E S O L V E:
Art. 1º. AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 21/2019, Nº 23/2019 e Nº 63/2022, a concessão de 4,5 (quatro e meia) diárias, com
valor unitário de R$ 746,00 (setecentos e quarenta e seis reais), totalizando a quantia de R$ 3.357,00 (três mil trezentos e cinquenta e sete
reais), em favor da servidora Maria de Fátima Félix da Silva, bibliotecária da Escola Judiciária do Piauí, para fins de participação no 2º
ENABIJUD - Encontro Nacional de Bibliotecas do Poder Judiciário, que realizar-se-á no período de 20 a 22 de março de 2024, no Rio de Janeiro-
RJ, com deslocamento entre os dias 19 e 23 de março de 2024, vide Decisão 2229 (5175362) nos autos de nº 24.0.000013484-4.

BENEFICIÁRI
O (A)

CARGO/MATRÍCULA
LOTAÇÃ
O

DIÁRIA

M a r i a  d e
Fátima Félix
da Silva

Bibl iotecária chefe da Seção da
Biblioteca da Escola Judiciária do Piauí,
mat. nº 28456

EJUD-PI
Valor unitário de R$ 746,00 (setecentos e quarenta e seis reais),
sendo 4,5 (quatro e meia) diárias totalizando a quantia de R$
3.357,00 (três mil trezentos e cinquenta e sete reais)

Art. 2º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 21/2019, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no
art. 1º desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20 do mencionado
Provimento, devendo constar a identificação do beneficiário (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino,
quantidade de dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a
título de diárias e ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em
Teresina-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro de 2024.
Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Diretor Geral da EJUD-PI em exercício

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Desembargador, em 19/02/2024, às 15:15, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD/TJPI, Desembargador José James Gomes Pereira, no uso de suas atribuições,
torna público a abertura de SELEÇÃO SIMPLIFICADA para formação de Cadastro de Reserva de JUÍZES LEIGOS e MEDIADORES JUDICIAIS,
nos termos deste Edital e com fundamento na Lei Complementar estadual n. 174, de 05 de setembro de 2011, na Resolução CNJ n. 174, de 12
de abril de 2013, da Resolução CNJ n. 271, de 11 de dezembro de 2018, da Resolução TJPI n. 87, de 16 de outubro de 2017, e de outras normas
que regem a seleção.
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os colaboradores abaixo relacionados para atuarem diretamente nas respectivas ações referentes à Seleção Pública.

ATIVIDADE DE APOIO SUPERIOR (SAÚDE)

Laio Santana Passos (Médico) - Turno Manhã

Rafael Mendes de Brito (Médico) - Turno Tarde

Almira Luísa de Moura Leite Barros (Enfermeira) - Turno Manhã

Kenia Rejane Lustosa Sampaio (Enfermeira) - Turno Tarde

Clarissa de Andrade e Silva (Psicóloga) - Turno Manhã

Micheline e Silva Palha Dias (Psicóloga) - Turno Tarde

COORDENADOR DE POLOS DE APLICAÇÃO DE PROVAS

Antonio Francisco Gomes de Oliveira (Polo Teresina)

Thiago Brandão de Almeida (Polo Teresina)

José Steifel Araújo Silva (Polo Picos)

Francisco Eriverton Batista Silva - IFPI (Polo Picos)

Ravi Dias de Sá Lima Cordão (Polo Floriano)

Antonio José Borges - IFPI (Polo Floriano)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9761 Disponibilização: Terça-feira, 20 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024

Página 47